Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano XIII - Edição nº 01483 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

870E0E541378BE67BD06673A514597DC

segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº IN01250523 - INEXIGIBILIDADE Nº 01250523 - CONTRATO Nº C01250523 - AVISO DE

RATIFICACAO / EXTRATO DE CONTRATO

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N. 007/2023.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

870E0E541378BE67BD06673A514597DC

segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2023

O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 007/2023. Objeto contratação
de empresa especializada em serviços de conexão à internet banda larga para atender as demandas da prefeitura municipal de central e suas
respectivas secretarias municipais. Sessão: 13/06/2023, às 08:30h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ //
licitacaocentral7@gmail.com. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2605638147B4A59F8D9E5CABE2B72274

segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01483 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 01250523 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº IN01250523. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento da licença de uso do aplicativo Novo GovFácil – Licença Intermediária – que faz o
acompanhamento de certidões e obrigações estaduais e federais, receitas, demonstrativos dos índices constitucionais,
educação, Fundeb, saúde e folha de pagamento, acompanhamento dos programas e convênios federais, análise da
prévia fiscal, dados de empresas, empregos, frota, acompanhamento das publicações referente aos processos jurídicos
dos principais Tribunais, indicadores gerenciais, e alguns comparativos onde é possível trazer diversas informações
fundamentais com o objetivo de facilitar o controle da Gestão Pública e tornar mais eficiente a gestão do Município.
Fundamento Legal: art. 25, inc. I, da Lei n° 8.666/93. Contratado: GOVFACIL GESTAO & TECNOLOGIA LTDA - ME,
(CNPJ Nº 41.886.613/0001-55). Contratante: Município de Central. Valor Global: R$ 7.000,00. Data: 26/05/2023. José
Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

EXTRATO CONTRATUAL

Contrato Nº C01250523. Contratante: Município de Central. Contratada: GOVFACIL GESTAO & TECNOLOGIA LTDA
- ME, (CNPJ Nº 41.886.613/0001-55). Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento da licença
de uso do aplicativo Novo GovFácil – Licença Intermediária – que faz o acompanhamento de certidões e
obrigações estaduais e federais, receitas, demonstrativos dos índices constitucionais, educação, Fundeb, saúde
e folha de pagamento, acompanhamento dos programas e convênios federais, análise da prévia fiscal, dados de
empresas, empregos, frota, acompanhamento das publicações referente aos processos jurídicos dos principais
Tribunais, indicadores gerenciais, e alguns comparativos onde é possível trazer diversas informações
fundamentais com o objetivo de facilitar o controle da Gestão Pública e tornar mais eficiente a gestão do
Município. Data da Assinatura: 26/05/2023. Vigência: 26/05/2023 à 26/05/2024. Valor Global: R$ 7.000,00. José Wilker
Alencar Maciel - Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

870E0E541378BE67BD06673A514597DC

		2023-05-29T11:44:15-0300